
 

муниципальное 

общеобразовательное  автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 41» 

                                 ПРИКАЗ 

 

от  «23» ноября   2023 г. 

 

№ 01/30- 357 

 

«О предоставлении  ежемесячной денежной компенсации 

взамен двухразового питания детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ), обучающихся на дому» 

 

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением правительства 

Оренбургской области от 24.12.2020 №1221-пп « Об утверждении порядка предоставления 

субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов на финансовое 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том 

числе осваивающих  программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на дому» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Шагартаевой А.Т., заместителю директора по УВР: 

1.1 Внести в список детей для предоставлении  ежемесячной денежной компенсации 

взамен двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), 

обучающегося на дому ученика 3 класса Герасимова Матвея по форме согласно 

приложению №1. 

   1.2. Организовать информирование родителей (законных представителей) 

обучающийся с ОВЗ о  предоставлении денежной компенсации двухразового питания 

детям с ОВЗ, а также о  необходимости подачи заявления о предоставлении 

денежной компенсации на учебный год; 

2. Н.В. Бугаевой, социальному педагогу: 

2.1 Осуществлять ежедневный учёт обучающихся с ОВЗ, осваивающих программы 

начального, основного и среднего образования на дому получающих денежную 

компенсацию двухразового питания, и составлять табель ежедневного учёта 

данной категории обучающихся согласно приложению № 3 

2.2 Ежемесячно, в срок до 03 числа месяца следующего, за отчетным,  предоставлять 

журнал учета  в МКУ «Управление по ОФХДОУ»  по форме согласно п риложению 

№ 3 .  

3. Инженеру-программисту: 

3.1 Разместить данный приказ на официальном сайте школы 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор:             Г.И. Кургаева 
 

Ознакомлены: 

Шагартаева А.Т. 

Бугаева Н.В.



Приложение №1 

к приказу № 01/30-357 от 23.11.2023 г.  
 
 

 

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающих программы начального общего, основного общего  и 

среднего общего образования на дому, для предоставления  ежемесячной 

денежной компенсации взамен двухразового питания. 

 

 
 

№ п/п Ф.И.О. ребенка Дата рождения Класс 

1 Сибагатуллина Элеонора 

Рустамовна 

29.04.2011 5А 

2 Уласюк Климентий 

Сергеевич 

21.08.2012 5А 

3 Коблова Софья Алексеевна 03.01.2015 1А 

4 Герасимов Матвей 21.08.2012 3 

    

 ИТОГО:     4   

 
 
 
 

Директор школы:                                                                              Г.И. Кургаева



П

Приложение №2 

к приказу № 01/30-357 от 23.11.2023 г.  

 

 

Директору МОАУ «СОШ №41» 

Кургаевой  Галине  Ивановне 

                          _________________________________________________ 
(Ф.И.О. родителя/законного представителя) 

                          _________________________________________________ 

                          _________________________________________________ 
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения обучающегося) 

                          _________________________________________________ 

                          _________________________________________________ 
(адрес места жительства) 

                          _________________________________________________ 
(контактный телефон) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу включить моего сына/дочь 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. полностью) 

в список получателей ежемесячной денежной компенсации двухразового 

питания. Мой ребенок имеет статус ребенка с ограниченными 

возможностями здоровья, что подтверждает заключением психолого-медико-

педагогической комиссии  от  ___________________  №  ____________   о  
                                                                             (дата выдачи справки) 

признании статуса ребенка с ограниченными возможностями, получающим 

обучение на дому. На основании данной справки (иных документов) прошу с 

__________________________      выплачивать    ежемесячную     денежную  
(дата начала предоставления компенсации) 

компенсацию двухразового питания. 

 

 

 

 

    ________________                                _______________________ 

              (дата)                                                              подпись 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 01/30-357 от 23.11.2023 г.  

 

ЖУРНАЛ УЧЕТА 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающих программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования на дому 

в МОАУ «СОШ № 41» 

на __________________________ 20__ г.  

(указать месяц)  

 

 

№ Ф.И.

О. 

ребе

нка 

кла

сс 

Месяц, год Количе

ство 

дней 

обучен

ия 

Примеч

ание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

3

1 

  

1                                    

 

 

 
Директор     ____________________   Кургаева Г.И. 
                                                 (подпись 
МП 

 

 

 

 
Исполнитель:    

Классный руководитель         ____________________ 

                                                              (ФИО) 

Тел.: 56-01-18 





 

 
  


		2023-11-28T11:30:54+0300
	Кургаева Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




